A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a reconhecer
e pagar sob sua única responsabilidade o saldo da dívida com a
Light Serviços de Eletricidade S/A, remanescente da Lei 4.843/
2011, no valor de R$ 2.628.907,20 (dois milhões, seiscentos e
vinte e oito mil, novecentos e sete reais e vinte centavos).

§ 1°. O pagamento da dívida de que trata este artigo será
feito em 32 (trinta e duas) prestações mensais, a saber:

I – 20 (vinte) prestações de R$ 89.445,36 (oitenta e nove mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos);

II – 12 (doze) prestações de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

§ 2°. A primeira prestação vencerá 30 (trinta) dias após a
publicação desta Lei e as seguintes a cada 30 (trinta) dias.

§ 3°. O não pagamento das prestações nos respectivos

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional Suplementar, no
valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa Cidade Iluminada – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal
de Serviços Públicos e Programa de Despesas com
Desapropriações – Aquisição de Imóveis, na Procuradoria Geral

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da SMS - Média e Alta Complexidade – Rateio Participação Consórcio
Público –  Pessoal,  no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA – Diárias - Civil, na Secretaria Municipal
de Administração;  Programa de Manutenção e Operacionalização
da Educação Básica – Diárias – Civil, na Secretaria Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$  1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE - Vencimentos e Vantagens Fixas
- Pessoal Civil,  na Fundação Educacional de Volta Redonda, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.20.12.361.0170.2.001 31901100.99 320.080 R$      1.300.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica   aberto   o  Crédito  Adicional  Suplementar,
no  valor  de  R$  1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica - Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  na Secretaria Municipal de
Educação e Programa de Manutenção e Operacionalização da
SMS - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na